СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

23.10.2023                                                                                                        № 118

О внесении изменений в решение от 21.12.2018 №119
«Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,       руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района  Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Днепровский  сельсовет Беляевского  района Оренбургской области РЕШИЛ:

 	 1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников обслуживающего персонала муниципального образования Днепровский сельсовет  Беляевского района Оренбургской области», утвержденное решением Совета депутатов Днепровского сельсовета от 21.12.2018 №118, следующего содержания:
1.2. Статью 3 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 3. Размеры должностных окладов
3.1. Размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по обслуживающему персоналу, устанавливаются в следующих пределах:
Уборщица                                     -   8 000,00 рублей.
3.2. Размеры должностных окладов лиц, работников обслуживающего персонала  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, увеличиваются (индексируются) при повышении минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного федеральным законом РФ.»

 	2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по ведению бухгалтерского учета в администрации  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
 	   4. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                       Г.Ю.Захарин

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Е.В.Жукова

Разослано: постоянной комиссии, прокурору Беляевского района, финансовый отдел администрации района, в дело